
  
Servizio ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI (SAD) – HANDICAP (SADH) Triennio 2020 – 2021 - 2022 
Bando di Gara – procedura aperta art. 60 D. lgs. 50/2019 – Determinazione a contrarre AS 139/2019 

 

 

Città di Lonato del Garda � Provincia di Brescia � Piazza Martiri della Libertà 12 � Lonato del Garda (BS) 
Tel 03091392243 � fax 03091392250 � www.comune.lonato.bs.it  � Codice Fiscale 00832210173 � Partita IVA 00580570984 

mail riservata per posta certificata: servizisociali@pec.comune.lonato.bs.it � e-mail servizisociali3@comue.lonato.bs.it 
1 / 2 

 

Ufficio Servizi Sociali 
Prot. n. 0035565/Tit.07/Cl.12               

 
BANDO DI GARA PROCEDURA APERTA  

ART. 60 D.LGS N. 50/2016  
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE  
IN FAVORE DI ANZIANI, DISABILI, PERSONE E/O NUCLEI FAMILIARI  

IN SITUAZIONE DI FRAGILITÀ SOCIALE   
RESIDENTI NEL COMUNE DI LONATO DEL GARDA   

PERIODO 01/01/2020-31/12/2022 
 

CPV principale 85320000-8 - Servizi sociali 
Codice CIG 808245902B 

Gara Telematica sulla piattaforma di e-procurement SINTEL Id 117440848 

 
AVVISO DI RETTIFICA 

 
per la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi 
assistenza domiciliare anziani (SAD) e disabili (SADH) triennio 2020/2022. CIG. 808245902B 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTI: 

o il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali (T.U.E.L.)” e successive modifiche ed integrazioni; 

o la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

o il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

o il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (in G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 139 del 31-10-2019 ad oggetto: Determina a contrarre - 
indizione procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi 
assistenza domiciliare anziani (SAD) e disabili (SADH) triennio 2020/2022. CIG. 808245902B; 
 

RENDE NOTO CHE 
 
CONSIDERATA la complessità della prestazione e l’utenza finale alla quale è rivolto il servizio 
(anziani e disabili e famiglie in difficoltà); 
 
RITENUTO prevalente l’interesse pubblico e di garantire un ampio numero di potenziali 
partecipanti, in applicazione dei principi contenuti nell’articolo 83 del Decreto Legislativo n. 50 del 



  
Servizio ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI (SAD) – HANDICAP (SADH) Triennio 2020 – 2021 - 2022 
Bando di Gara – procedura aperta art. 60 D. lgs. 50/2019 – Determinazione a contrarre AS 139/2019 

 

 

Città di Lonato del Garda � Provincia di Brescia � Piazza Martiri della Libertà 12 � Lonato del Garda (BS) 
Tel 03091392243 � fax 03091392250 � www.comune.lonato.bs.it  � Codice Fiscale 00832210173 � Partita IVA 00580570984 

mail riservata per posta certificata: servizisociali@pec.comune.lonato.bs.it � e-mail servizisociali3@comue.lonato.bs.it 
2 / 2 

 

18/04/2016, volti a favorire gare pubbliche nella quali sia garantito un confronto concorrenziale 
aperto; 

 
SI PROCEDE ALLA RETTIFICA PARZIALE  

DI QUANTO SEGUE: 
 
Bando di gara prot. 0033202 del 31/10/2019: pagina 2/2: 
14. Termine ultimo ricezione offerte: ore: 12:00 del 11 dicembre 2019 anziché 09:00 del 
04/12/2019. 
 
Bando di gara prot. 0033202 del 31/10/2019: pagina 2/2: 
17. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: ore 09:00 del 13 dicembre 2019 anziché ore 09:00 
del 9/12/2019. 
 
Disciplinare di gara: pagina 2/27: 
2.2 CHIARIMENTI: “omissis” entro le ore 12:00 del 02 dicembre 2019 anziché entro le ore 
12:00 del 25/11/2019. 
 
Disciplinare di gara: pagina 2/27: 
7.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE: “omissis” € 153.000,00 anziché € 
600.000,00 (IVA esclusa). 
 
Disciplinare di gara: pagina 10/27: 
13 MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA E SOTTOSCRIZIONE DEI DOCUMENTI 
DI GARA: “omissis” entro le ore 12:00 del giorno 11 dicembre 2019 “omissis” anziché entro le 
ore 9.00 del giorno 04/12/2019 “omissis” 
 
Disciplinare di gara: pagina 23/27: 
13 SVOLGIMENTO OPERAZIONI DI GARA: APERTURA DELLA BUSTA A – VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: “omissis” il giorno 13 dicembre 2019 alle ore 09:00 
“omissis”  anziché “omissis” il giorno 09/12/2019 alle ore 09:00 “omissis” . 
 
I contenuti della documentazione di gara restano validi e confermati, fatta eccezione delle parti 
rettificate con il presente avviso.  
 
Per informazioni di natura tecnica e amministrativa:  
ass. soc. spec. Pina Ivana Clara 
Responsabile del settore socio-assistenziale 
telefono 030 91392241 - mail servizisociali@comuene.lonato.bs.it. 
 
Lonato del Garda, 25/11/2019 

 
IL RESPONSABILE UNICO   

DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 
Dott. Davide Boglioni 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


		2019-11-25T11:41:16+0000
	Davide Boglioni




